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Čekají na nový domov…

 Kdy jste v sobě objevila lásku 
ke zvířatům?
Už jako malá desetiletá holka jsem 
žila záchranou zvířat a snažila se zís-
kat jakoukoliv pomoc pro tehdejší 
útulky. Záchrana zvířat je moje láska 
a zároveň životní poslání. Podobně 
jsme na tom všichni v AniDef.
 O kolik svěřenců v současné do-
bě pečujete? 
V útulku je momentálně 57 zvířat. 
Máme tu psy, kočky, králíka, holuby, 
ale máme tu i kozly a už tři roky se 
staráme o dvě telata Jasmínu a Olive-
ra, která po narození nepřijala jejich 
matka. Dnes už jsou to statní jedin-
ci. Když k tomu připočteme zvířata 
v dočasné a doživotní péči, tak se teď 
útulek finančně stará o 90 zvířat.   
 Jaká je každodenní náplň práce 
ošetřovatelů? 
Pracujeme podle předem stanovené-
ho denního metodického plánu, kte-
rý obsahuje krmení, čištění kotců, pe-
líšků, pokojíčků, minimálně 3x denně 
venčení a když čas dovolí, tak i hraní 
na cvičáků nebo procházky po okolí. 
Psychologická péče je samozřejmos-
tí. Díky šlechetným dárcům si může-
me dovolit dát našim svěřencům tu 
nejkvalitnější veterinární péči, za což 
jsme velmi vděční. 
 Když už jsme u toho financování. 
Jaké máte zdroje?
Díky Nadaci tlapka jsme v bezplat-
ném nájmu a ze 70 procent příjmů 
vděčíme našim dárcům a partne-
rům. V tomto směru jsou nejaaktiv-
ní naši AnDělé. Přispívají také města, 
obce, které s námi mají uzavřenou 
spolupráci ohledně péče o opuště-
ná zvířata. Velkou podporou jsou ta-
ké provozovny, kde můžeme umístit 
sbírkovou kasičku. Zachraňovat nám 
pomáhají i konkrétní sbírky přes por-
tál Donio.cz a Darujme.cz.  Granule-
mi nás z velké části podporuje Ha-
ppy dog. Další potřebné finance vy-
děláme prodejem vlastních produk-

tů na e-shopu a v prodejním stánku 
nebo provozem psího hotelu. Bě-
hem celého roku také zveme všech-
ny podporovatele a fanoušky přímo 
do útulku na krásné akce, které sami 
pořádáme a kde se snažíme návštěv-
níky bavit, ale také v oblasti péče 
o zvířata vzdělávat a cílit na prevenci, 
které se věnujeme i v rámci zábav-
ně edukativního projektu Se školou 
do útulku, který je zaměřen hlavně 
pro základní a střední školy. 
 Kdo vám nejvíc pomáhá a za-
slouží si poděkování? 
Především celý dvanáctičlenný tým, 
před kterým smekám. Často se si-
ce hlásí noví uchazeči, ale vydrží tak 
dvě, tři hodiny a odejdou. Práce je 
to náročná na čas, psychiku i fyzič-
ku. Kdo to nezkusil se vším, co k to-
mu patří, nedokáže si udělat před-
stavu. Bez entuziasmu se tahle čin-
nost prostě nedá dělat. Velké díky ta-
ké patří našim AnDělům, adoptivním 
páníčkům a také všem dobrovolní-
kům a venčitelům, kteří chodí pomá-
hat odpoledne s venčením a zaslou-
ží si také velkou pochvalu, stejně ja-
ko všichni již jmenovaní podpo-
rovatelé a partneři. A jedno 
speciální podě-
kování patří šéf-
redaktorce La-
dislavě Richtero-
vé, která nás nomi-
novala a díky které 
se nám splnil jeden 
z mnoha snů, dodalo 
nám to velkou ener-
gii na další cestu v zá-
chraně.
 Zmínila jste vlastní 
akce. Co vás čeká v nej-
bližší době?
Tou nejbližší akcí v útul-
ku AniDef je 30.dubna ro-
dinná akce Pálení čaroděj-
nic s bohatým programem 
určeným pro děti i dospě-

lé. Do léta pak ještě stihneme 6.výročí  
a Sraz adopťáků, který se letos bude 
konat 17. června. No a co nesmí chy-
bět, tak jsou Vánoce pro chlupáče, 
ale možná nás ještě něco dalšího 
napadne na podzimní měsíce. 
 Čile provozujete také soci-
ální sítě. Kde se může veřej-
nost dozvědět aktuální novinky?
Denně jsme aktivní na Facebooku 
AniDef – útulek Žim, instagramu ani-
def_utulekzim, TikToku anidef a dvě 
podcastové epizody jsou i na spotify, 
kde nás najdete jako AniDef, víc než 
jen útulek. Všechny chlupáče k adop-
ci, seznam akcí a mnohem více pak 
najdete přímo na našich webových 
stránkách www.anidef.cz.
Za rozhovor děkuje redakce,  
titulní foto pořídil Dan Šeiner,  
další fotografie jsou z archivu útulku.

Srdce na pravém místě

Útulek pro opuštěná zvířata neziskové organizace AniDef najdete v malebném 
prostředí Českého středohoří, konkrétně v obci Žim. Po počátečních peripetiích 
s bývalými zaměstnanci v něm už šest let působí spolek AniDef. Dnes za útulkem 
stojí 12 členný tým stálých zaměstnanců, brigádníci a dobrovolníci. Za svoji 
činnost získali ocenění Osobnost roku 2022 Ústeckého kraje v kategorii podnikání 
a management, když získali absolutně nejvyšší počet čtenářských hlasů. Bylo jich 
přes 900. Cenu za všechny převzala jednatelka Barbora Benešová, které se ptáme…



Ministr Hladík přijel řešit záležitosti našeho regionu
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předmětů a produktů, v nabídce 
jsou i unikátní zážitky nebo dobré 
služby. Každý prezentovaný držitel 
má možnost nabídnout své portfo-
lio školám. Na webu mají své místo 
také farmářské trhy a farmy a hos-
podářství. Ústecký kraj chce plat-
formou Ochutnejkraj.cz usnadnit 
budování korektních vztahů me-
zi regionálními producenty a jejich 
odběrateli a podpořit krátké nákup-
ní a dodavatelské řetězce s důra-

„Přeji si, aby spravedlivá transforma-
ce splnila svůj účel a přinesla změnu 
ve vzdělávání, v zaměstnanosti, přispěla 
k proměně regionu,“ zmínil ministr Hla-
dík v diskuzi o projektech připrave-
ných k podání do OPST. „Velmi dobře 
je připravený vodíkový projekt ústecké-
ho dopravního podniku, ale potřebova-
li bychom vyjednat časově vymezenou 
výjimku, která by umožnila využívat jiný 
než jen zelený vodík,“ upozornil na rizi-
ka hejtman Jan Schiller. Ústecký kraj 
slíbil prověřit, v jakém stadiu jsou pro-
jekty určené jako strategické. Pokud 
se některý z nich nepodaří ani podat, 
budou prostředky přesunuty do ně-
které tematické výzvy, které bude kraj 
vypisovat. Půjde zejména o podpo-

ru školství a vzdělávání, podnikatelů 
nebo kreativních odvětví. Ministr ta-
ké ujistil, že MPO vyjednává s poten-
ciálními zájemci o využití brownfieldu 

v Prunéřově k realizaci gigafaktory či 
jiného obdobného záměru.
Hovořilo se o stanovení aktivních zá-
plavových zón a území, ke kterému je 

právě v Ústeckém kraji řada připomí-
nek ze strany obcí a podnikatelů. Mi-
nistr Hladík připustil úpravu vyhlášky  
za podmínky, že se najde rozumné 
řešení, které neopomine nezbytnou 
ochranu životů a majetků. Další zá-
ležitostí k projednání byl připravova-
ný vznik CHKO Krušné hory. O připra-
veném záměru budou informování 
krajští zastupitelé v dubnu a násled-
ně zmocněnec ministra navštíví indivi-
duálně všechny obce, aby je seznámil 
s dopady a přínosy pro konkrétní úze-
mí. Ministr Hladík za doprovodu své-
ho náměstka Tomáše Tesaře a radní-
ho Jana Růžičky pokračoval na další 
jednání na univerzitu a na území NP 
České Švýcarsko. (od dop.)

Ústecký kraj | Strategické projekty do Operačního programu Spravedlivá transformace, způsob vyjednávání o vzniku CHKO Krušné 
hory nebo případná změna vyhlášky pro stanovení aktivních záplavových území, to byla témata pro diskuzi při návštěvě ministra 
životního prostředí Petra Hladíka na krajském úřadě, kde se setkal s hejtmanem Janem Schillerem a jeho náměstky Jiřím Kulhán-
kem, Lubomírou Mejstříkovou a Jiřím Řehákem.

Projekt TicketPack 
získal ocenění
Ústí nad Labem | Oddělení ces-
tovního ruchu Magistrátu měs-
ta Ústí nad Labem převzalo cenu 
za projekt zvýhodněného balíčku 
vstupenek TicketPack.
Ten zahrnuje vstup do ústecké zoo-
logické zahrady, městského muzea 
a zrcadlového bludiště  na Větruši, 
vstupné do venkovního či krytého 
plaveckého areálu na Klíši a obou-
směrné jízdné lanovou dráhou, 
a to s více než 40% slevou. S nad-
cházející turistikou sezónou je plá-
nováno také rozšíření balíčku slev. 
Výhodněji bude možné si vychut-
nat dobrou kávu, zajít si na skvě-
lé jídlo nebo se ubytovat. V na-
bídce budou též vybrané sportov-
ní areály či aktivity na Labské stez-
ce. Podrobné Informace najdete 
na www.usti-nad-labem.cz.  (od dop.)

Nová výzva  
kotlíkových dotací 
Ústecký kraj | Ministerstvo život-
ního prostředí (MŽP) a Státní fond 
životního prostředí České republi-
ky (SFŽP ČR) vyhlásily novou výzvu 
kotlíkových dotací a zveřejnily její fi-
nální podmínky. Pro Ústecký kraj je 
vyčleněno přes 70 milionů korun, 
za které bude možné vyměnit přes 
400 zastaralých kotlů na pevná pa-
liva za kotel na biomasu nebo te-
pelné čerpadlo. V případě vyššího 
zájmu o dotaci nad rámec přiděle-
ných finančních prostředků počítá 
MŽP s navýšením alokace projek-
tu. Výzva je opět zaměřena na nej-
zranitelnější domácnosti – zejména 
seniory a domácnosti pobírající pří-
spěvek na bydlení. (od dop.)

Kolona odjela z České Kamenice 
do Jihlavy, kde ji převezme dobročin-
ný fond ViZa jako zprostředkovatel 
přímého kontaktu s nemocnicemi.
Ústecký kraj pravidelně obměňuje 
a modernizuje vozový park záchra-
nářů, proto si mohl dovolit staré vy-
řazené vozy věnovat dál na Ukrajinu, 
kde poslouží v sedmi konkrétních ne-
mocnicích v oblasti Zakarpatí. Každý 

vůz byl vybaven humanitární pomo-
cí (ochranné pomůcky, skládací lůž-
ka a spacáky, elektrocentrála) a lé-
ky a zdravotnickým materiálem přes-
ně podle požadavků jednotlivých 
nemocnic. Léky se podařilo zajistit  
ve spolupráci s Generálním konzulá-
tem v Drážďanech. Celková hodno-
ta materiální pomoci je cca 3,25 mili-
onu korun. 

Z České Kamenice vyrazily sanitky 
do Jihlavy, kde je hejtman Jan Schiller 
předal kraji Vysočina a Dobročinnému 
fondu ViZa, který následně zajistí pře-
voz na Ukrajinu. Cílovými destinace-
mi byly Nemocnice Rachiv, Nemocni-
ce Velký Byčkiv, Nemocnice Tjačiv, Ne-
mocnice Dubové, Nemocnice Iršava, 
Nemocnice Uhljanská a Nemocnice 
Boratyn. Při nakládání sanitek nechy-
běli ani další představitelé Ústeckého 
kraje jako radní Jan Růžička a Tomáš 
Rieger a předsedkyně výborů Zdeň-
ka Vachková a Karolína Žákovská, kteří 
sanitky osobně odvezli. (od dop.)

Sanitky a humanitární pomoc pro Ukrajinu
Ústecký kraj | Sedm již vyřazených sanitních vozů od Zdravot-
nické záchranné služby ÚK doplněných o humanitární materiál 
a léčiva vypravil Ústecký kraj pro sedm nemocnic v partnerské 
oblasti Zakarpatí na Ukrajině. 

Své brány otevřou rovněž elektrár-
ny a teplárny patřící do stejné sku-
piny. Kdo chce na vlastní oči vidět, 
jak se vyrábí energie a co všechno 
se musí stát, než se rozsvítí žárovka, 
může se vydat na exkurzi do Elek-
trárny Chvaletice nebo do Elektrár-
ny Počerady, nově také do Teplárny 
Zlín a Teplárny Kladno.  Rezervační 
systém pro Uhelné safari i Energy-
tour se letos spustil 1. dubna. Pro-
hlídku aktivního lomu případně re-
kultivace si zájemci mohou objed-

nat na www.uhelnesafari.cz. Vybírat 
mohou z exkurzí do lomu Vrša-
ny nebo lomu ČSA a na rekultiva-
ce obou lomů v květnu a červnu. 
Další termíny bude možné rezervo-
vat od 1. června. V květnu a červ-
nu jsou rovněž připravené exkurze 
za zvýhodněné vstupné pro školní 
kolektivy. Rezervační systém na ex-
kurze v elektrárnách a teplárnách 
je připraven na www.energytour.
cz. Zájemci mohou volit z termínů 
od června do září. (od dop.)

Teplice | Manželé Müllerovi 
se do Japonska poprvé dostali 
před 25 lety a několik let v ze-
mi vycházejícího slunce prožili 
sami i se svými dětmi.

Ve spolupráci s teplickým muzeem vy-
tvořili instalaci ze sbírkových muzejních 
fondů v konfrontaci s osobní sbírkou 
a vlastní tvorbou, která je z rodných 
Teplic vedla od konce 90. let 20. stole-
tí několikrát do Japonska a zpět. Jako 
doprovodný program je k výstavě Ja-
ponsko, má láska připraveno také ně-
kolik workshopů. Výstavě byla udělena 
Čestná záštita Velvyslanectví Japonska 
v České republice, do Teplic proto zaví-
tal velvyslanec Japonska v České repub-
lice pan Suzuki Hideo. (od dop.)

Záštita japonského velvyslanceZačalo Uhelné safari
Most | Do nové sezony vstoupil letošní ročník Uhelného safa-
ri a Energytour. Zájemci z řad veřejnosti se opět mohou podí-
vat do provozů a prohlédnout si rekultivované plochy kolem 
těžebních lokalit skupiny Sev.en.

Praha | Ve věku 89 let zemřela 
jedna z nejvýraznějších osob-
ností československého disen-
tu Dana Němcová. 

Psycholožka a spoluzakladatelka Vý-
boru na obranu nespravedlivě stíha-
ných (VONS) byla jednou z prvních 
signatářek Charty 77 a v ochraně 
lidských práv pokračovala i po ro-
ce 1989. Narodila se jako Dana Val-
trová v Mostě, studovala na Karlo-

vě univerzitě v Praze. Byla rovněž 
předsedkyní Výboru dobré vůle Na-
dace Olgy Havlové. Jejím manže-

lem byl psycholog Jiří Němec, s ní-
mý měla sedm dětí. Jejich byt v Ječ-
né ulici byl jedním z center disen-
tu a undergroundu. Dana Němcová 
byla za svoji činnost několik měsí-
ců vězněna a následně podmínečně 
odsouzena za podvracení repub-
liky. V roce 1998 jí prezident Vác-
lav Havel udělil medaili Za zásluhy, 
v roce 2013 obdržela Cenu Paměti 
národa. Statečná žena, čest její pa-
mátce. (red.)

Ústecký kraj spouští portál s regionálními výrobky a zážitky Ochutnejkraj.cz
Ústecký kraj podporuje řemeslnou výrobu a produkci různoro-
dými marketingovými nástroji. V letošním roce se portfolio ak-
tivit rozšiřuje více do online prostoru. Ústecký kraj nabídne 
ochutnávku místní produkce v segmentech výrobků, služeb, zá-
žitků, farmářských trhů a akcí, návštěvou farem prostřednic-
tvím produktové mapy Ochutnejkraj.cz. 

zem na zvýšené uplatnění lokálních 
produktů nejenom pro běžného ob-
čana kraje, cílícího na nákup regi-
onálních surovin a produktů, nabí-
zí také využití lokální produkce jako 
turistického cíle v segmentu cestov-
ního ruchu. (od dop.)

V uživatelsky příjemném prostředí 
portálu Ochutnejkraj.cz je přehled-
ný seznam regionálních producen-
tů, organizátorů a zemědělských 
podniků s prodejem ze dvora. Vše 

je lokalizováno do mapy a kalendá-
ře akcí. Návštěvník zde nachází do-
davatele potravin a surovin, které  
se mohou stát i cílem zajímavé ná-
vštěvy k výrobcům originálních 

Zemřela Dana Němcová



„Jsme rádi, že Ústecký kraj s Krajskou 
zdravotní – jako největším poskytovate-
lem zdravotní péče na jeho území – par-
ticipuje na službě, která umožňuje obča-
nům vzdálený přístup nejen k objednává-
ní zdravotních služeb, rezervaci termínu 
ve zdravotnických zařízeních, ale umož-
ňuje jim získat úplný přehled o poskytnuté 
zdravotní péči,“ upozorňuje MUDr. Petr 
Malý, MBA, generální ředitel KZ.

„Systém je od zahájení testovacího pro-
vozu, který stále probíhá, přístupný všem 
zájemcům o tuto službu.  Jednotlivá pra-
coviště s možností elektronického objed-
nání do něj přidáváme postupně, při-
čemž nyní zpřístupňujeme ta v Litomě-
řicích a Chomutově, přístup k datům je 
možný pro všechny pacienty, kterým by-
la služba poskytnuta ve všech lokalitách. 
Děkujeme všem, kdo se dosud do por-
tálu připojili a pomáhají s jeho testová-
ním,“ dodává Jan Pejchal, náměstek 
pro řízení informačních systémů KZ. 

Přihlášení do systému je možné přes 
lokální účet či přes identitu občana. 
Preferovaným způsobem, který pacien-
tům díky řádnému ověření totožnosti 
poskytuje více funkcí, je přihlášení přes 
identitu občana, přes bankovní identi-
tu, MojeID, eObčanku a další možnosti. 

Portál pacienta Ústeckého kraje  
je přístupný na adrese:  
https://portal.kzcr.eu/

Projekt byl realizován pod  
registračním číslem  
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006593

Portál pacienta Ústeckého kraje má nově 
registrační místo také na krajském úřadě

Pracovnice Krajského úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem s certifikáty o absolvování školení před otevřením registračního 
místa Portálu pacienta Ústeckého kraje.
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Portál pacienta Ústeckého kraje dala v závěru roku 2022 k dispozici obyvatelům regionu Krajská zdra-
votní, a.s. (KZ). Služba připravená ve spolupráci s Ústeckým krajem, která je přístupná na webové adre-
se portal.kzcr.eu, má od 13. března 2023 registrační místo také na podatelně Krajského úřadu Ústecké-
ho kraje v Ústí nad Labem. Občanům služba umožňuje vzdálený přístup k objednávání zdravotních slu-
žeb (rezervaci termínu) ve zdravotnických zařízeních, a to i bez nutnosti předchozí registrace.

CZECH

CZECH

FASH
ION

W
EEK

GENERÁLNÍ PARTNER PROJEKTU 

Organizátorem českého národního kola soutěže je Agentura pro podporu podniká-
ní a investic CzechInvest. Spolupořadatelem finálového večera soutěže bylo Inovační 
centrum Ústeckého kraje; partnery byly také Komerční banka, město Ústí nad Labem 
a Ústecký kraj. Finálový večer byl a tento článek vznikl díky podpoře z projektu Smart 
akcelerátor pro Ústecký kraj III., registrační číslo CZ.02.01.02/00/22_009/0004316.

Soutěž Creative Business Cup se koná 
od roku 2012 a má za cíl podporovat 
kreativní startupy z celého světa, pro-
pojovat je navzájem a pomoci jim při 
hledání investora i dobývání zahranič-
ních trhů. Vítězové národních kol kaž-
doročně postupují do celosvětového 
finále. V Česku se soutěž koná od ro-
ku 2016, letos hostilo národní kolo Ús-
tí nad Labem.
„Pořádání v Ústí nad Labem je obrov-
ská prestiž. Osobně jsem také velmi hr-
dý na ústeckou startupovou scénu. Má-
me zastoupení ve finálové desítce, a to 
přímo projektem, který prošel naším 
podnikatelským inkubátorem. Ukazuje, 
že si v našem regionu startupy hýčkáme 
a podporujeme je,” komentuje přímo 
na místě Martin Mata, ředitel Inovač-
ního centra Ústeckého kraje, a jeden 
z porotců soutěže.

Ústecký startup ve finále
A jak že vypadala finálová desítka? Ús-
tecký kraj, potažmo Inovační centrum 
Ústeckého kraje, reprezentoval projekt 
Rowingo, jedinečný veslařský simulá-
tor, který věrně napodobuje veslování 

a umožňuje jeho trénink na suchu. 
Do finále se dále probojovaly startup 
Bohemian Taboo, vzdělávací platfor-
ma zaměřená na podporu profesioná-
lů pracujících s tématy intimity; DRON-
-PORT, projekt zaměřený na vývoj in-
frastruktury pro drony ve městech; 
E-Cafe Bike zaměřený na výrobu pré-
miových a stylových elektrokol; ARCHI-
MEDES, který se specializuje na vytvá-
ření unikátních celoročních venkov-
ních učeben; Kikiriki Games, vývojářské 
studio specializované na tvorbu inklu-
zivních mobilních her; Rochova karta, 
která uchovává nejdůležitější zdravot-
ní informace na jednom místě; NEBE-
SYS, projekt, který inovuje tradiční šik-
mé střechy; VR ICU, řešení pro výrobce 
zdravotní techniky, které kombinuje VR 
s dalšími technologiemi a konečně VR 
musicians, revoluce ve způsobu učení 
hry na klavír.
„Tato soutěž není jen o tom najít jedno-
ho vítěze v podobě kreativního a inova-
tivního startupu, ale i o tom ukázat po-
tenciál všech finalistů a dát jim šanci  
se prosadit před konkurencí a získat 
zpětnou vazbu na svůj produkt. Kreativ-

Ústí nad Labem hostilo národní finále kreativních startupů.
Do nejlepší desítky postoupil startup z ICUK
Inovace, kreativita a pozitiv-
ní dopad na společnost. To by-
ly hodnoty finálového kola sou-
těže kreativních startupů Crea-
tive Business Cup 2023, které 
agentura CzechInvest ve spolu-
práci s Inovačním centrem Ús-
teckého kraje (ICUK) uspořáda-
ly v Národním domě v Ústí nad 
Labem. Do finále se dostalo cel-
kem 10 startupů z celé České 
republiky, mezi nimi i projekt 
Rowingo, který absolvoval pod-
nikatelský inkubátor ICUK. 

ní průmysl v sobě skrývá celou řadu od-
větví, a to dokládá i finálová desítka,” ří-
ká Alena Hájková, ambasadorka Crea-
tive Business Cupu pro rok 2023 a ře-
ditelka Odboru regionálních kanceláří 
agentury CzechInvest.
„Jsem z projektů doslova nadšen. Krea-
tivita tu prochází napříč mnoha další-
mi obory a pojí se s jedinečnými moder-
ními technologiemi. Nebylo vůbec jed-
noduché vybrat nejlepší desítku. A i když 
naše želízko z Ústí, projekt Rowingo na-
konec nevyhrál, zkušenosti z takto pres-
tižního poměření sil jsou k nedocenění,“ 
doplňuje manažer rozvoje podnikání 
Jan Wedlich z Inovačního centra, který 
byl součástí hodnotící komise vybírají-
cí finálovou desítku.

Vítěz bere vše a jede do Kodaně
A kdo vyhrál národní kolo Creative Bu-
siness Cup za rok 2023? Na 1. místo vy-
brala porota projekt Nebesys, který 
za inovativní transparentní střechy zís-
kal možnost  reprezentovat ČR v ce-
losvětovém finále v Kodani, 15 000 Kč 
na služby v programu StartupJobs, me-
diální prostor a další partnerské ce-
ny. Druhé místo získal projekt E-Cafe 
Bike a na třetí příčce se umístili Kikiri-
ki Games.
„Já bych doporučil nejdřív zamakat na  
produktu, aby byl špičkový, a pak se ne-
bát a zkusit to, nic horšího, než že to ne-
vyjde, se nestane,“ povzbuzuje k účas-
ti v soutěži s úsměvem Přemysl Kokeš 
z vítězné firmy Nebesys.

ICUK odměnil Miláčka publika
Cenu publika si odnesl projekt EduVi-
sion společnosti Archimedes a jejich 
globální síť interaktivních venkovních 

učeben. Předal ji ředitel Inovačního 
centra Ústeckého kraje Martin Mata 
a vítěz za ni získal 30 000 Kč ve služ-
bách mentorů expertní sítě Ynovate.
„Skvělý projekt zaměřený na vzdělá-
vání, popularizaci přírodních věd, od-
povědný přístup k životnímu prostře-
dí i globální přesah, to je přesně to, co 
rádi podporujeme. Díky členství v sí-
ti inovačních center Ynovate to může-
me nabídnout i firmě mimo náš region. 
A kdo ví, třeba ji přesvědčíme, že u nás 
jsou k podnikání a expanzi do zahrani-
čí skvělé podmínky,“ doplňuje Martin 
Mata z ICUK.
Finále Creative Business Cup v Ústí nad 
Labem ukázal špičkové české kreativní  
startupy, tj. mladé firmy s velkým po-
tenciálem růstu, ale i samotný večer se 
nesl v duchu kreativity. Originálně jej 
moderoval ústecký muzikant a beatbo-
xer Ondřej Havlík, alias Endru, šansony 
doprovodila Eliška Lüftnerová.

Cenu Miláček publika projektu Archi-
medes předal Martin Mata.

Nebesys - 1. místo. Vítězové CBC23.
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Spořicí účet bez omezení, pouze na nové pobočce Trinity Bank

LIBEREČÁCI
Na nové pobočce Trinity Bank pro vás 
máme spořicí účet s rekordním úrokem 
6,08 % ročně. Bez omezení výše vkladu 
a s garancí sazby 6,08 % ročně až do 
konce června. Tato nabídka platí pouze 
na pobočce Trinity Bank na adrese
Soukenné náměstí v Liberci. 

Přijďte do Trinity Bank.

Platí pro nově založené účty - spořicí účet Výhoda+ s marketingovou akcí Dobrý klient, garance sazby do 30. 6. 2023.



TIPY NA VÝLET...
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Zdravotně postiženým slouží nový objekt
V areálu příspěvkové organizace Domov Raspenava stojí nová budova. V ní najdou zdravotně po-
stižení ubytování, nechybí ani jídelna a společenské prostory. Celková cena kompletního projektu 
včetně vybavení činila 76,77 milionu korun včetně DPH. 

Z toho 51 milionů korun tvoří ev-
ropská dotace v rámci Integrované-
ho regionálního operačního progra-
mu a téměř 3 miliony pak státní pří-
spěvek. Zbytek peněz poskytl kraj. 
Výstavba prostorů začala v létě roku 
2021 a skončila letos v březnu. „Do-
mov Raspenava je dalším příkladem 
takzvané transformace sociálních slu-
žeb, která znamená přeměnu nedů-
stojných podmínek života zdravotně 
a tělesně postižených a jejich nasmě-
rování blíž k běžnému životu. Díky to-
muto procesu vznikají moderní bydle-
ní komunitního typu, která pomáhají 
postiženým lidem co nejvíc se přiblížit 
normálnímu životu, jaký vedou zdraví 
lidé,“ uvedl hejtman Martin Půta.
Ve čtyřech jednopodlažních pavilo-
nech propojených centrální chodbou 
budou hendikepovaní ve skupinách 
bydlet. Jeden objekt poslouží jako ku-
chyně a stravovna a v dalším bude 

provozní zázemí a společenské  
prostory. Na východní straně bude 
umístěn vstup a vjezd do areálu, za-
tímco jižní plocha je navržena jako 
zahrada. Domov Raspenava posky-
tuje péči 29 lidem (nové prostory pro 
18 klientů a k tomu ještě dva byty) 

ve věku od 3 do 26 let s mentálním 
postižením, s poruchou autistické-
ho spektra a s kombinovaným posti-
žením. Vybudováním nového objek-
tu v Raspenavě pokračuje Liberecký 
kraj v projektu transformace sociál-
ních služeb. (od dop.)

Dva mezinárodní pobytové tá-
bory pořádá o letních prázdni-
nách Liberecký kraj ve spolu-
práci s příspěvkovou organizací 
STŘEVLIK, p. o. 

Sejdou se na nich děti ze tří zemí – 
Čech, Polska a Ukrajiny. Tábory se ko-
nají v rámci mezinárodního česko-pol-
ského projektu Jsme s vámi – společně 
pro Ukrajinu, jenž se zrodil ve spoluprá-
ci Libereckého kraje, Dolnoslezského 
vojvodství, Královéhradeckého kraje 

a polského subjektu Nadace Ukrajina.
Přihlašovací systém pro české děti byl 
spuštěn 19. dubna. První turnus se 
uskuteční od 10. do 15. července v are-
álu STŘEVLIKu v Oldřichově v Hájích 
a nese téma Trosečníci. Účastníci se 
ocitnou v kůži ztroskotanců a  v divoké 
horské přírodě si budou moci vyzkou-
šet první pomoc, pochopit důležitost 
spolupráce, osvojit si zálesácké do-
vednosti, prohloubit znalosti o přírodě 
a především – dožít se záchrany.
Druhý turnus pak bude od 21. do 

26. srpna v areálu STŘEVLIKu v uby-
tovně Jizera v Hejnicích. Jeho podtitul 
zní Toulky za poznáním přírody. Dě-
ti čeká týden plný her, zážitků, tvo-
ření a poznávání přírody podhůří Ji-
zerských hor. Projekt Jsme s vámi – 
společně pro Ukrajinu je spolufinan-
cován Evropskou unií z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rám-
ci programu INTERREG V-A Česká re-
publika – Polsko 2014 – 2020. Bliž-
ší informace o STŘEVLIKu najdete 
na webu https://strevlik.cz/. (od dop.) 

Databáze čítá celkem 125 ložisek. Poskytuje o nich zá-
kladní informace a nabízí možnost jejich vyhledávání po-
dle různých kritérií. „Příprava a naplnění databáze plynu-
le navázaly na schválení dokumentu Aktualizace Regionální 
surovinové politiky Libereckého kraje z března minulého ro-
ku. Ta si, mimo jiné, stanovila i úkoly, kterými by se Liberecký 
kraj měl v budoucnu zabývat. Jedním z nich je i aktualizace 
registru ložisek a těžební činnosti na území Libereckého kra-
je. Spolupráce na plnění tohoto úkolu se stejně jako samot-
né aktualizace dokumentu zhostili zástupci z České geologic-
ké služby,“ uvedl Jiří Ulvr, radní pro resort hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního 
plánování a rozvoje venkova.
Databáze je k vidění na webových stránkách https://data-
bazelozisek.kraj-lbc.cz/. U většiny ložisek je uvedena infor-
mace ze zmiňované Aktualizace Regionální surovinové po-
litiky Libereckého kraje, včetně souvisejících opatření. Sou-
částí prezentovaných informací o ložiscích je také odkaz 

na příslušnou lokalitu v informačním systému SURIS (Su-
rovinový informační systém) provozovaném Českou geolo-
gickou službou. V něm lze nalézt nejen detailní informace 
o ložiscích, ale také o dalších objektech souvisejících s ne-
rostným bohatstvím, například o dobývacích prostorech, 
chráněných ložiskových územích a podobně. (od dop.)

Chráněná krajinná oblast Jizerské ho-
ry v letošním roce oslaví 55 let od své-
ho vzniku. Vyhlídková dominanta Ješ-
těd, z níž je vidět na celý Liberec, si le-
tos připomíná jen o pět let méně než 
chráněná krajinná oblast. Rozmanitý 
výhled na Liberec a jeho okolí nabíd-
ne také rozhledna Císařský kámen. 
Nad obcí Příchovice se zase lze vydat 
k majáku Járy Cimrmana, kde se na-
lézá i muzeum tohoto cestovatele, gé-
nia a vynálezce. Zapomenout nelze 
ani na královnu Jizerských hor, kte-
rou je osmiboká kamenná rozhledna 
Štěpánka. Oblíbené jsou i rozhledny, 
jakými jsou Černá Studnice, Královka, 
Proseč či Bramberk, která se tyčí nad 
lučanským údolím. Od letošního jara 
bude opět přístupná vyhlídka Petřín 
v Jablonci nad Nisou. Rozhledna bude 
otevřená celoročně, za vstup se vybí-
rá poplatek.
Na státním hradu a zámku Frý-
dlant si každým rokem připomína-
jí významná výročí. Letos se zaměří 
v rámci akce Národního památkové-
ho ústavu na historii rodu Harrachů. 
Ti patřili mezi nejvýznamnější šlech-
tické rody české historie. Působi-
li u císařského dvora, zemské správy, 
armády a diplomacie. Byli průkopní-
ci v hospodaření, sklářství a dokonce 
i včelařství.

Jako první přírodní památka v re-
gionu byly v roce 2021 zapsány 
na světový seznam UNESCO Jizer-
skohorské bučiny, jež zvou na krá-
su vodopádů, skal rozmanitých tva-
rů, horských potoků a drsnou jizer-
skohorskou přírodu. Na kole nebo 
pěšky lze vyrazit na Viničnou ces-
tu, která protíná divoké severní sva-
hy Jizerských hor a patří k nejkrás-
nějším v celých horách. Po vrstevni-
cové pohodlné cestě provede i šest 
zastavení naučné stezky.
Pohled na jarní květy nabízí Lou-
ka Bledulínu v Předláncích nedale-
ko Frýdlantu, odkud je možno pod-
niknout okružní výlet přes nedalekou 
přírodní rezervaci Meandry Smě-
dé k Dubovému rybníku u Černous. 
Krásný výhled na Jizerské hory i Frý-
dlantsko nabízejí Libverdské vyhlíd-
ky. Na pěti zastaveních seznamu-
jí s místními pověstmi včetně dřevě-
ných soch, které představují bytosti 
s pověstmi související. (od dop.)

To jsou podnikatelské aktivity, kte-
ré Liberecký kraj dlouhodobě pod-
poruje. Letos pro inovativní firmy 
a projekty vyčlenil 4,2 milionu. Ža-
datelům je rozdělí formou startova-
cích, inovačních a technologických 
voucherů ve výši od 20 do 200 ti-
síc korun.
„Největší zájem bývá mezi podnika-
teli tradičně o technologické vouche-
ry, které pomáhají ověřit nové produk-
ty ve fázi vývoje. Žadatelé se rekrutují 
z tradičních oborů regionu jako je stro-
jírenství nebo textil, podpořili jsme ale 
i architektonické studio nebo startup 
zaměřený na rozšířenou realitu,“ ří-
ká Jiří Ulvr, člen rady kraje pro resort 
hospodářského a regionálního roz-
voje, evropských projektů, územního 
plánování a rozvoje venkova. 
Podpora není určena pouze výrob-
ním firmám, příjemcem může být 

kdokoliv, kdo je schopen posouvat 
svůj obor kupředu. Liberečtí archi-
tekti ze studia Mjölk v loňském roce 
uspěli s žádostí o podporu rozvo-
je technologie 3D tisku ve staveb-
nictví, „Díky získaným financím jsme 
mohli do našeho studia pořídit mo-
derní 3D tiskárnu. Ta nám umožňu-
je simulovat proces 3D tisku betonu 
v malém měřítku a nově nabyté po-
znatky efektivně přenášet do praxe. 
V blízké době zrealizujeme první pro-
jekty založené na technologii 3D tis-
ku,“ říká Jan Vondrák, jeden ze za-
kladatelů studia Mjölk architekti.  
„Za 11 let podpořil kraj 138 inovativ-
ních záměrů místních firem více jak 
25 miliony korun. Ze zpětné vazby 
od nich víme, že i s relativně malým 
finančním obnosem dokázali zvýšit 
svou konkurenceschopnost na trhu,“ 
uzavírá Jiří Ulvr. (od dop.)

Podpora inovativním firmám a projektům
Podpořit rozjezd nových inovativních firem a projektů, rozhýbat 
spolupráci místních firem s akademiky a s výzkumnými centry 
nebo pomoci ověřit vyrobitelnost produktů ve fázi vývoje.

Databáze je veřejně přístupná
Se současnou, plánovanou, ale i historickou těžbou v regionu seznamuje odborníky i laiky doku-
ment nazvaný Databáze ložisek nerostných surovin v Libereckém kraji, který přehledně shrnuje 
veškerá ložiska na území kraje a je nově přístupný veřejnosti.

Jizerky se po zimě probouzejí
Na své návštěvníky čekají s jarem po zimním spánku Jizerské  
hory. Právě v tomto regionu si připomínají letos celou řadu 
významných výročí – ať už se jedná o památky, vyhlídky či 
hory jako takové. 

Mezinárodní dětské letní tábory
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Ve čtvrtek 30. března v pod-
večer se v Zahradním domě 
v Teplicích konalo slavnostní 
vyhodnocení čtenářské anke-
ty Osobnost roku 2022 Ústec-
kého kraje.

ÚSTECKÉHO KRAJE

OSOBNOST 
ROKU 

2014

Děkujeme partnerům ankety:

KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK!
MERRY CHRISTMAS
AND HAPPY NEW YEAR!
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Hlasovalo pro ně celkem 3 672 čte-
nářů, kteří stanovili pořadí následov-
ně: v kategorii podnikání a manage-
ment získal nejvíc hlasů útulek AniDef 
Žim (ocenění převzala jednatelka Bar-
bora Benešová), v kategorii veřejná 
správa MUDr. Eidi Hakimi z nemocni-
ce KZ v Rumburku, v kategorii kultura 
Mgr. Vladimír „Lábus“ Drápal z Loun, 
v kategorii sport Fabiána Bytyqi z Ús-
tí nad Labem a v kategorii dobrý sku-
tek Lucie Zahrada Beyerová ze Srbic. 
Ocenění poroty dále získali ředitel Do-
mu dětí a mládeže v Ústí nad Labem 
PaedDr. Jan Eichler, amatérský Bas-
ketbalový klub Teplice (ocenění pře-
vzal Karel Suska) a dvě složky Zdra-
votnické záchranné služby Ústeckého 
kraje za preventivně výchovnou čin-
nost dětí a mládeže (převzal Prokop 

Voleník) a za časnou defibrilaci, kte-
rá pomáhá zachraňovat lidské životy 
(přebíral Mgr. Lukáš Veis). 
Bez ohledu na přidělené hlasy si 
ocenění a poděkování zaslouží 
všichni nominovaní, kteří bez ohle-
du na čas a odměnu dělají ve svých 
povoláních či při pěstování koníč-
ků a pomoci potřebným čest do-
ma i za hranicemi regionu. Velké po-
děkování za podporu a uspořádání 
slavnostního setkání patří i partne-

rům, kterými byly Knauf Insulation 
Krupka, Ústecký kraj, akciová spo-
lečnost AGC a města Ústí nad La-
bem, Teplice a Most. Nové osob-
nosti Ústeckého kraje potěšily dě-
ti z pěveckého sboru Poupata při 
ZŠ Maršovská a Jazz combo teplické 
konzervatoře. Nad projektem pře-
vzal osobní záštitu hejtman Ústecké-
ho kraje Jan Schiller.
Všem novým osobnostem  
blahopřejeme! Foto: Daniel Šeiner

Nové osobnosti Ústeckého kraje 

Všchni ocenění i partneři ankety si slavnostní večer náležitě užili. 

Vítězku kategorie Dobrý skutek Lucii Zahradu Beyerovou přišla podpořit skupina 
ukrajinských přátel.

Dětský pěvecký sbor Poupata ze ZŠ Maršovská v Teplicích pod vedením sbormist-
ryně Jany Ptáčkové vytvořil pozitivní armosféru.

Útlonká boxerka Fabiána Bytyqi skvěle reprezentovala ČR v zahraničí. Zvítězila 
v kategorii Sport. Ocenění jí předal primátor Teplic Jiří Štábl. 

Silné zastoupení v anketě měli záchranáři Ústeckého kraje. Cenu za Bc. Ditu Plánič-
kovou, která dlouhodobě působí s humanitární misí na Ukrajině, převzal ředitel ZZS 
Ústeckého kraje Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA. 

Uděleny byly také zvláštní ceny poroty ankety za dlouholetou činnost. 

Novým osobnostem přišlo zahrát Jazz combo teplické konzervatoře pod vedením July Baroše. 

Primář chirurgického odděení nemocni-
ce KZ v Rimburku Eidi Hakimi si ocenění 
velmi považoval. Převzal jej z rukou pri-
mátora města Most Marka Hrvola. 



„Především bych rád ocenil rychlost a ocho-
tu, s níž ministr vnitra Vít Rakušan reago-
val na moji výzvu ke schůzce, která proběh-
la v Poslanecké sněmovně a které se zúčast-
nil také ředitel České pošty Miroslav Štěpán. 
Dohodli jsme se na následujících krocích: 
během následujících tří týdnů budou před-
stavitelé České pošty intenzivně jednat se 
zástupci obcí, měst a jejich částí, jichž se 
plánované rušení poboček týká. Součás-
tí této komunikace bude důkladné vysvět-
lování záměrů České pošty a jejich okamži-
tých i dlouhodobých dopadů na občany. 
S konkrétními závěry těchto jednání sezná-

mí veřejnost společně ministr vnitra a ředi-
tel České pošty – za účasti primátora hlav-
ního města a dalších zástupců měst a obcí 
– a vysvětlí, jak by měla Česká pošta do bu-
doucna pracovat, jaké funkce by měla plnit 
a jaké služby poskytovat,“ uvedl primátor 
Bohuslav Svoboda.
Jednání inicioval primátor Bohuslav Svo-
boda na základě oznámeného zámě-
ru České pošty, jeho možných dopadů 
na obyvatele hlavního města Prahy, mimo 
jiné seniorů a osob se sníženou mobilitou. 
V Praze by se dle informací České pošty 
mělo uzavření týkat 35 poboček.  (od dop.)
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BMW ŘADY 5 TOURING.
OD 19 990 KČ BEZ DPH MĚSÍČNĚ.
Kopecký auto, s.r.o.

*Tato příkladová kalkulace byla vytvořena pro model BMW 520d xDrive Touring s pořizovací cenou 1 685 543 Kč vč. DPH. Uvedená splátka operativního leasingu je kalkulována pro délku 
nájmu 60 měsíců a roční nájezd 20 000 km a s DPH činí 24 189 Kč. Splátka obsahuje povinné ručení, havarijní pojištění a pojištění skel. Detaily konfigurace a ceny vozu a kalkulaci financování 
Vám poskytne autorizovaný partner BMW v České republice. Každá žádost o financování podléhá schválení ze strany BMW Financial Services Czech Republic s.r.o. Smlouvy o financování 
mohou být uzavřeny pouze v písemné formě. Podmínky operativního leasingu jsou dostupné na www.bmwfs.cz. Tato akce platí do odvolání, nejpozději do 30.06.2023. 
Uvedená fotografie je ilustrativní.

Pražský primátor se dohodl s ministrem vnitra
Praha | Primátor hl. m. Prahy Bohuslav Svoboda se sešel s ministrem vnitra Vítem Rakušanem 
a ředitelem České pošty Miroslavem Štěpánem, aby s nimi probral napjatou situaci kolem plánova-
ného uzavírání poboček České pošty. Schůzka se uskutečnila na půdě Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR. Jejím výsledkem je dohoda, která by měla přispět k uklidnění situace a ke zlepšení ko-
munikace mezi Českou poštou na straně jedné a městy, obcemi i občany na straně druhé.

Přípravy na velkolepou show Czech Fashion Week
jsou v plném proudu
Čas utíká jako voda, je tu jaro a s ním vrcholí přípravy na letní 
velkolepou módní show Czech Fashion Week Teplice 2023. A pro-
tože se množí dotazy příznivců módy z celé České republiky, po-
žádali jsme o rozhovor producenta projektu Jiřího Morštadta.

 Jak daleko jste s pří-
pravami na 8. ročník 
CFW? 
Přípravy už pochopitelně 
běží na plné obrátky. Re-
alizační tým se soustředí 
na své úkoly s cílem zacho-
vat vše pozitivní z minu-
lých ročníků a pro diváky přidat určité 
oživení a vylepšení. Letos klademe vět-
ší důraz na charitativní účely, tentokrát 
bychom rádi podpořili teplickou ne-
mocnici, která je součástí Krajské zdra-
votní a.s. Proto jsme se spojili s úspěš-
nou českou modelkou Lenkou Kocma-
novou Taussigovou a jejím projektem 
„Krása pomáhá dětem“. Rádi bychom 
také dali příležitost studentům vyso-
kých škol, kteří se zaměřují na módu 
a design a podpořili je v jejich rozvoji. 
Publikum se může opět těšit na před-
ní módní návrháře a jejich tvorbu, kte-
rou předvedou známé české i zahra-

niční modelky. Počítáme 
s tím, že letos módní show 
přeneseme i do centra Pra-
hy a na lázeňskou koloná-
du v Karlových Varech. Di-
vákům pak chceme opět 
nabídnout vysoký standard 
služeb a osobní komfort. 

 Kdy a kde tento projekt letos od-
startujte?
Ve shodě s partnery jsme zvolili sobotu 
24. června v naději, že už bude příznivé 
letní počasí. Chceme tím předejít mož-
ným chladnějším večerům, které býva-
jí v září. Na místě je již nyní poděkovat 
dlouhodobým partnerům, mezi které  
patří Statutární město Teplice, společ-
nost KnaufInsulation Krupka a letos 
nově i Skupina Severní energetická. Dí-
ky nim uvidí publikum v severních Če-
chách to nejlepší z evropské i české 
současné módy a designu. Místo koná-
ní se nemění, tradičně využijeme kolo-

Dějiště módní show Czech Fashion Week Teplice 2022.

Producent módní show Czech fashion Week Jiří Morštadt s miláčkem publika 
Osmanym Laffitou a moderátorem ročníku 2022 Ondrou Vodným.

Publikum tleskalo tvorbě Jiřího Moravce z Teplic.

Ze Slovenska přijela módní návrhářka a malířka Gabriela Giotto.

nádu u Domu kultury v Teplicích a je-
ho zázemí. Začátek show je stanoven 
na 14. hodinu. 
 Uvidíme také „domácí“ návrháře? 
Samozřejmě. Jsme regionální patrioti, 
proto i letos dostanou příležitost místní 
tvůrci. Celý, řádově sto členný realizač-
ní tým se do Teplic velmi rád vrací a tě-
ší se setkání  s veřejností. Záštitu pro-
jektu poskytli hejtman Ústeckého kraje 
Jan Schiller, Ministerstvo kultury a Mini-
sterstvo pro místní rozvoj.  Text: redakce,  
 foto z loňského ročníku pořídil Daniel Šeiner

GENERÁLNÍ PARTNER PROJEKTU 



08

inzerce


